
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.03.2023 № 219        
 

Об утверждении размеров расходов на обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам на территории городского округа 

Стрежевой,  бесплатным двухразовым питанием 
 
 
 В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 342а  
«Об утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской 
области» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить размеры  расходов на обеспечение обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных  образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по  основным 
общеобразовательным программам на территории городского округа Стрежевой,  
бесплатным двухразовым питанием согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 
 
 
И.о. Мэра городского округа                                                                          Е.Н. Тоцкая 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 31.03.2023 № 219 

 
Размеры  расходов  

на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам на 

территории городского округа Стрежевой, бесплатным двухразовым питанием 
 

№ наименование Размер расходов, руб. 
1. Размер расходов в день на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в возрасте от 1 до 2 
лет включительно, получающих дошкольное 
образование в муниципальных 
образовательных организациях и не 
проживающих в них 
 

91 

2. Размер расходов в день на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в возрасте от 3 до 6 
лет включительно, получающих дошкольное 
образование в муниципальных 
образовательных организациях и не 
проживающих в них 
 

160 

3. Размер расходов в день на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в возрасте от 7 лет и 
старше, получающих дошкольное образование 
в муниципальных образовательных 
организациях и не проживающих в них 
 

173,64 

4. Размер расходов в день на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в возрасте от 7 до 11 
лет включительно, получающих общее 
образование, за исключением дошкольного 
образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях и не 
проживающих в них 

 

190 



5. Размер расходов в день на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и 
старше, получающих общее образование, за 
исключением дошкольного образования, в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и не проживающих в них 

208 

 


